
Číslo smlouvy objednatele: 1475/2023-SML Číslo smlouvy zhotovitele: 20230018 
Číslo dodatku: 1475/2023-SML – D1 

DODATEK Č .  1 KE SMLOUVĚ  O DÍLO 
č . 1475/2023-SML 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními 
stranami: 

1. Objednatel: 
Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
IČO: 708 90 013 
DIČ: CZ70890013 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov 
Číslo účtu: 29639641/0100 
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): xxxxxxxxxxxxxxxxx
Tel: xxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxx

2. Zhotovitel: 
Benpra servis s.r.o. 
Sídlo: U elektrárny 3030/1, 695 01 Hodonín 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl 94308, vložka 

C 
Zastoupen: Pavlem Benovičem, jednatelem 
IČO: 05249643 
DIČ: CZ05249643 
Bankovní spojení: MONETA Money bank a.s. 
Číslo účtu: 223326702/0600 
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

I. Předmět dodatku 
1. Dne 27. 6. 2023 byla mezi Povodím Moravy, s.p., jako objednatelem a firmou Benpra servis s.r.o., 

jako zhotovitelem, uzavřena smlouva o dílo č. 1475/2023-SML, jejímž předmětem je provedení díla 
„Most přes plavební kanál Babice – povrchová oprava konstrukce, výměna mostin“ a „Most přes 
plavební kanál Huštěnovice – povrchová oprava konstrukce, výměna mostin“. 

2. V průběhu realizace díla došlo u mostu v Babicích po demontáži mostin ke zjištění poškození 
podélných dřevěných nosníků. Nosníky byly napadeny hnilobou a byla narušena jejich statická 
únosnost. Z tohoto důvodu je nutná jejich výměna, což má za následek navýšení rozsahu prací. 
Vícepráce se zakládají na skutečnosti při realizaci stavby, které byly řešeny na kontrolní dnech se 
všemi zainteresovanými stranami. 

3. Z těchto důvodů není možné stavbu dokončit v dohodnutém termínu do 30. 11. 2023. Na základě 
výše uvedených objektivních okolností se smluvní strany dohodly na změně termínu dokončení díla 
dle čl. III odst. 1 a 2 Doba a místo plnění smlouvy o dílo, kde je zohledněn harmonogram prací 
plynoucí z technologických postupů dle projektové dokumentace. Současně se smluvní strany 

Strana 1 (celkem 2) 



dohodly na změně díla, který je popsán ve změnovém listu č. 1, a s tím související změně ceny díla. 
Uvedené skutečnosti nebyly v době uzavírání smlouvy o dílo známy. 

4. Čl. III odst. 1 se dohodou smluvních stran mění a nově zní takto: 
Zhotovitel se Dílo zavazuje provést v těchto termínech: 

5. Dále se smluvní strany dohodly na navýšení ceny díla. Čl. IV odst. 1 se dohodou smluvních stran 
mění a nově zní takto: 
„Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 
Celková cena bez DPH: 1 890 544,38 Kč 

6. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčena. 

II. Závěrečné ustanovení 
1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo. 
2. Dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno 

zhotovitel. 
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami. 
4. Druhá smluvní strana je dále srozuměna s tím, že Povodí Moravy, s.p., je současně povinen 

zveřejnit obraz dodatku č. 1 a dalších dokumentů od tohoto dodatku č. 1 odvozených včetně 
metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění 
dodatku č. 1 a metadat v registru smluv zajistí Povodí Moravy, s.p. V souladu s ust. § 6 zákona 
o registru smluv nabývá dodatek č. 1 účinnosti dnem uveřejnění, o čemž budou strany informovány. 

5. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou tyto přílohy: 
- Změnový list akce č. 1 

V Brně dne: 20.11.2023 V Hodoníně dne: 10.11.2023

Za objednatele: Za zhotovitele: 

...................................................... ...................................................... 
Povodí Moravy, s.p. Agromeli spol. s r.o. 

MVDr. Václav Gargulák Pavel Benovič 
generální ředitele jednatel 

Strana 2 (celkem 2) 

termín předání a převzetí staveniště do 14 dnů od podpisu smlouvy 
termín zahájení provádění Díla do 90 dnů od předání a převzetí staveniště 
termín dokončení Díla a jeho předání Objednateli do 31.12.2023 


